
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DE MINAS/MG 

Rua Turmalina, 200 – Centro – 39.645-000 – CNPJ 01.613.376/0001-34 

TELEFONE: (33)3738-9002 

 

PORTARIA Nº 543/2017 

 

 

“Dispõe sobre a designação de servidor a ser 

lotado na Secretaria Municipal de Assistência 

Social ”.  

 

 

  O Prefeito Municipal de Jenipapo de Minas – MG, no uso 

das atr ibuições legais e; 

 

 

  Tendo em vista a necessidade de designação de Motor ista, 

para desempenho das at iv idades inerentes ao seu cargo junto à 

Secretar ia Municipal de Assistência Social;  

 

  Considerando que a servidor ora designado é detentora do 

cargo de provimento efet ivo de motorista; 

 

  Considerando as atuais necessidades e urgências da área 

da Assistência Social.  

 

   Considerando ser competência do Prefeito Municipal prover 

os cargos públ icos nos termos da Lei Orgânica Munic ipal;  

  

Resolve: 

   

Art.  1º - Fica o servidor Thomas Dias Silva, Portador da 

Carteira de Identidade MG-8.276.450, CPF 069.065.226-71, detentor do 

cargo de provimento efet ivo de Motorista designado ao exercício das 

funções de seu cargo junto à Secretaria Municipal de Assistência 

Social;  

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DE MINAS/MG 

Rua Turmalina, 200 – Centro – 39.645-000 – CNPJ 01.613.376/0001-34 

TELEFONE: (33)3738-9002 

 

 

Art.  2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

  Art.  3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Jenipapo de Minas - MG, 22 de Setembro de 2017. 

 

 

 

Carlos José de Jesus Sena 

Prefeito Municipal 

 


